ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:                /UBND-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành tiêu chuẩn, định mức

sử dụng xe ô tô phục vụ công tác

chung tại các cơ quan, tổ chức,

đơn vị, địa phương

                                             Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

1026/STC-QLGCS ngày 29/3/2024 về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành

tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị, địa phương; UBND thành phố Quảng Ngãi có ý kiến như sau:

1. Về tổng quan: Cơ bản thống nhất với nội dung Dự thảo Quyết định ban

hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị, địa phương.

 2. Về chi tiết nội dung Dự thảo: Theo quy định tại khoản 1, Điều 12 Nghị

định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn,

định mức sử dụng xe ô tô: Định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung

của mỗi quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương (gọi chung là huyện): Tối đa 06 xe/huyện; đồng thời, UBND thành phố

đáp ứng 01 trong các tiêu chí tại điểm a, khoản 1, Điều 12 Nghị định 72: Huyện

có từ 15 đơn vị hành chính là xã, thị trấn trở lên thì được bổ sung 01xe/01

huyện. Như vậy, định mức sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung của UBND

thành phố tối đa 07 xe.

Do đó, kiến nghị điều chỉnh đối với đơn vị UBND thành phố Quảng Ngãi

- số lượng xe ô tô phục vụ công tác chung tại dự thảo Phụ lục số 01 từ 05 xe

thành 06 xe.

 UBND thành phố kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- VPUB: C, P.CVP (KT), CV (KT);

- Phòng Tài chính – Kế hoạch TP;

- Lưu: VT, TCKH (Hằng).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-04-05T15:36:38+0700

		2024-04-08T08:02:15+0700

		2024-04-08T08:02:15+0700

		2024-04-08T08:02:15+0700